AREPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORE|
REKTORATI \

Vioré, mé. ?J o Lo,

VENDIM

NR‘.%Tdatﬁ 18. 09. 2023
PiER

MIRATIMIN E SHTESES SiE FONDEVE Ni BUXHETIN E VITIT 2023 T
UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORIE

NE zbatim t& nenit 40 t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé™, nenit 26, nenit 87 t& Statutit t& UV si
dhe shkresés nr. 1507. Prot, daté 24.08.2023 t¢ Administratorit t&¢ UV, Rektorati, né mbledhjen e
zhvilluar online, né datén 18. 09. 2023,

VENDOSI

iy

T€ miratojé propozimin e Administratorit & UV drejtuar Rektoratit me shkresén nr. 1507.
Prot, daté 24.08.2023 “Pér miratimin e shtesés sé fondeve né buxhetin e vitit 2023 t&
Universitetit “Ismail Qemali’ Vioré™.

Bashkélidhur kétij vendimi shkresa ¢ Administratorit nr. 1507. Prot, daté 24.08.2023
“Pér miratimin e shtesés sé fondeve né buxhetin e vitit 2023 t& Universitetit “Ismail
Qemali” Viore”.

Vendimi i pércillet pér diskutim dhe miratim Senatit Akademik.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

o

o

REKTORI
TO!

R ., ¥

Adresa /Adress: L. Pavarsia. Web-site: wy
Bulevardi Viore-Skele e-mail: i
Fage I nga 1




REPUBLIKA E SHOIPERIBE

UNEVERSITETT “ISMAIL QEMALI" VLORF
ADMINISTRATOR

a5 b Viord mé, 24_ .58 2023

.............

Léndar Per miratimin e shiesés s@ fondeve nft buxhetin e vitit 2023.
REKTORIT T UNIVEESITETIT “ISMAIL GEMALP VLORII
PROF. BR. R()LAN D 2158

I nderuar Z.Rektor !

N zbatim & ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit
t& Lart@ né Republikén e Shqipérise”, neni 52, Statutit (& institucionit, ligjit nr. 162 daté 23.12.2020
“Pér prokurimin publik”, ligii nr. 9936 daté 26.06.2008” Pér Menaxhimin ¢ Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérise™ ligjit nr. 84/22, “Pér buxhetin e vitit 2023 dhe udhézimeve pérkatése, si
dhe email t& MAS daté 09.08.2023, shkresés sé MFE ar. 13538/1 prot., daté 07.08.2023 “Transferim
fondi pér shpenzime kapitale”, mé lejoni me qé me ant t€ késaj shkrese t'ju pérejellé pér miratim né
organet kolegjiale t& Universitetit shtesén e fondeve né kuadir t€ ndérkombétarizimit né buxhetin e

vitit 2023.

Bashkélidhur; ;I’asqyrat ¢ buxhetit 2023 ku jané pasqyruar ndryshimet .
Realscion i Administratorit,

Pruke Ju falenderuar pér bashképunimin dhe mirékuptimin!

ADMINISTRATOR

/d;u‘ iddress 1, Pavarssa, ) Web-siter www uiiy A NG sIVLORE

alevards YicetSheld : . el miiv@uniyiondy zﬁ) 2
Fage Enga d j}
k?"‘tci\ﬁs‘\\



REPUBLIKA & BHOIPERISE

UNIVERSITETE “ISMAIL QEMALI” VLORE
ADMINISTRATOR

RELACION
Mbi miratimin ¢ shiesés s& fondeve né buxhetin e vitit 2023,

T8 aderuar!

Projekt - Buxheti i vitit 2023 i Universitetit “Ismail Qemali” h\!ioré, ashté hértuar né mbéshtetje {8
ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Bushetor né Republikén e Shqipérise”,
Hgjic ur. 10296 daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe kontrollin®, ligjit nr. 84/2022 “Pér
Buxhetin ¢ Vitit 2023”, Udhézimit t¢ pérbashkét Nr. 20 daté 20,09.2019 t8 MASR-s& dhe MFE-sé
“Per skemén dhe zbatimin ¢ modelit & {inancimit & institucioneve publike (& arsimit 1€ larté dhe
kérkimit shkencor” té¢ ligjit 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit € Larté né Republikén e ShqipérisF“’ dhe &shté miratuar me vendim Senati Akademik nr. 8
daté 20. 92. 2023, dhe Vendim 1 BA-sé nr. 3 ,daté 23.02.2023,

Bazuar né shkresén s¢ MFE nr. 13538/1 daté 07.08.2023 “Transferim fondi pér shpenzime kapitale”
jemi njofluar se kemi fifuar projektin “Nderkombetarizimi-Ndertimi i rgc Qendre Multifunksionale né
kuadér © Nderkombétarizimit t& UV-sé” si mé poshté:

Univ ers&tc;i "“Ismail Qemah", Viors
- Ked i Buxheti ] Buxheti
Projelait | S",'”t"’,“”’m~’°‘“" , 2023 | 2024

Cr kapxtnllx Prpgrami /\rhkum

Nderkombetarizimi-
Ndertimi | njé Qendre
Multifunksionale né
kuadér té
Nderkombetanz:mti té
Uv-sg"

1! t 94506 231 18BD426 5,879,000 5,879,000

Pé&r € realizuar projektin brenda afateve té pércaktuara nga MAS ms lejoni me q€ me ané & késaj
shkrese 1'ju pércjellé pér miratim shtsén e fondeve né buxhetin e vitit 2023,

Adicsaipdiess: L‘ Pavarsia, Webestte: winw univlora odu al
Butewardi Vioie-Shele e-nuail: ik unevlora vdu at
Fage 2ogad




REPUBLIKA € SHOIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALP? VLORE
ADMINISTRATOR

Shicsa: N¢ z8rin investime Artikulli 231 (09450),

Universited "Ismail Qemali", Vioré —
e e T e T Kee | L L Buxheti | Buxheti
{); Kepitulli | Programi. ; Agﬁtlakku]:l} ' Projelcit. ’:“Is:l},yg’r‘tn’xuki projefdit-. 1 y00g b Camg
' .| Nderkombetarizimi-
Ndertimi [ njé Qendre ) . .
o 9450 | 231 | 1gBpagg | Vulifunksionalen 5,879,000 | 5,879,000
kuadér té
Ndérkombhétarizimit t& |
UV-g8"
Pasqyrat e baxhetit do €& ndryshojné si mé poshté : i
| 7 ‘.. o u] t
Nr | Llagariz Ekonomike Kapitulli Programi | ¥Viers q# ishte /‘zig; g behe {
2314140 Shpenzime pér paisje _ b - , A
1| he instalime laboratorike 01 (Buxheti) 09450 OLeké 5,879,000 lcké

Si rezuliaf 1 propozimeve & sipérpérmendura ndryshimet n& pasqyrat e buxhetit t& vitit 2023 do ¢

jené si mé poshté:

Pasqyra 2. (P2} Pérmbledhése kérkesave bushetore.
Pasgyra Nr.11, Plani i detajuar i investimeve pér vitin 2023

Bashkélidhur: Pasqyrat e buxhetit te vitit 2023 ku jang pasqyruar propozimet ¢ mésipérme.

Duike Ju falenderuvar pér bashkpunimin!

ADMINISTRATOR
Saimir XHELA

Qe

A\
‘ ) . }'\

o ‘ [44]
. « . uﬁg i

Adivsahdress b, Pavarsia, o i’ 7 "y
valhdiss L Pavagsia, Wbsite Wi iCiwdu.ﬂ‘\k =
Batevardi ¥iore-Skele : eonails imfvstunvkidy af ‘%J

¢ ’ 3
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Entela Isfamaj <entela.islamaj@univiora.edu.al>

ch FW: dergojme shkresen nr, 13538/1, date 7.82023 "Transferim shpenzimet

kepitale” fonde pér ndérkombétarizimin , si dhe shkresen nr. 13010/1, date 7.82023
»Transferim shpenzimet kapitale” pér rritje té kapaciteteveinfrastrukturé akademike
kérkimore-shken

ages

53

2me i )
Saimir Xhelaj <saimir.xhelaj@univiora.edual> _ Wed, Aug 9, 2023 at 2:06 PM
To: Entela Islamaj <entela.islamaj@univiora.edu.al>

- Messaggio inolirato —-——-—

Da: Florian Nurce <Florian.Nurce@arsimi.gov.al> R . : ‘
Datar mer 9 ago 2023 alle 14:05 o : )

Oggetto: FW: dergojme shkresen nr. 13538/1, date 7.82023 "Transferim shpenzimet kapitale” fondeﬂper‘ o
nd&rkormbétarizimin , si dhe shkresen nr. 13010/1, date 7.82023 "Transferim shpenzimet kapitale” pér rritje te
kapaciteteveinfrastrukiuré akademike kérkimore-shken ' .

A: SKERDT DAFA <skerdi.dafa@unitir.edu.al>, Luan Lapraku <luanlapraku@yahoo.it>, Ali_ Besmir <‘beso~ _ '
sr@hotmail.com>, Elvana Ndreca <elvanandreca@yahoo.com>, alma sinani <alma.sinani@yahoo.it>, Haxhirete Sulaj )
<hsulaj@ust.edu.al>, Edmond Terthorja UBT <eterthorja@ubt.edu.al>, Mimoza Kurtl f‘mkUﬂ*@Ub*ﬁdU-ab: Mariga Jaupi
<marigo.jaupi@umed.edu.al>, Elilan Hoxha <eljan.hoxha@uniel.edu.al>, filip qosja <f1hp_qos;a@y?hoo,c§)m>, Tika Petro
<iika_B80@hoimail.com>, Xhovan Saraci <xhsaraci@yahoo.com>, sgolemi@uogj.edu.al <sgolemf@uogy,edu.al>,
fdarianthi Xha <marianthixha@yahoo.com>, Saimir Xhetaj <saimir.xhelaj@univlora.e@u.ab,. Gerald Ceka
<geraldeeka23@gmail.com>, Etleva Laci (Dobja) <dobja_etleva@yahoo.com?, Admir Urugi
<admir.uruci@unishk.edu.al>, idlirbekieshi@unishk.edu.al <idlir.bekteshi@unishk.edu.af>, Mirela Muca

<hirels Muca@nasri.gov.al>, Ermelinda Durmishi <Ermelinda.Durmishi@arsimi.gov.al>, Alma Shena

<Alma. Shena@arsimi.gov.al>, Adriana Detli <Adriana.Delli@arsimi.gov.al>

CC: Mirela Bimo <Mirela. Bimo@arsimi.gov.al>, Erzen Tola <Erzen.Tola@arsimi.gov.al>

Pérshéndetje

Né zbatim € ligjit nr. 9936, dat€ 26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, (& ndryshuar, ligjit
nr.84/2022 7Py buxhetin e vitit 20237, 1§ Udh&zimit nr. 9, daté 20.3.2018, 18 Ministrit t& Financave dhe Ekonomis€ “Pér procedurat
standarde t€ zbafimit © buxhetit”, § ndryshuar, ju dergejme shkresen nr. 1353871, dnte 7.82023 "Transfering shpenzimet kapitale”

foinde pér neérkombétarizimin, si dhe shkresen nr, 13010/1, date 7.82023 " Transferin: shpenzimet Kapitale” pér rritje t&
Kupeelteteveinfrastrulturé alademike kirkimore-shkencere,

Kerkojnte angazhim tuaj per fe realizuar me sukses procedurat dhe realizimin ¢ projekteve brenda disjetorit 2023

Pune tembare, Floriani



FLORIAN NURCE
Pérgjeg|és Sektori { Head OF Unit
Drejloria e Buxhelit dhe Menaxhimit Financlar | Directorate of Budget and Financial

Management

e T ARennY Ministria ¢ Arsimit dhe Sportit | Ministry of Education and Sports
srp ¥l DHT RINGBE

{A): Rruga e Durrésit, Nr. 23, Tirand, Shqipér

{E): Torian.nurce@arsimi.gov.al | (W) www.arsimi.gov.al

FLORIAN NURGCE

Pérgjegiés Sekiori ] Head Of Unit ,
Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit-Financiar | Directorate of Budget and Financial

Management

Ministria e Arsimit dhe Sportit| Ministry of Education and Sports

SFORTIT BHE 1INGE

{A). Rruga e Durrésit, Nr. 23, Tirang, Shqipéri

(E): florian.nurce@arsimi.goval | (£} é8é.arsimigoval

.

from: Faijeta Spahija <Fatjeta.Spahija@arsimi.gov.af>
Sent: Fecnesday, August 9, 2023 1:10 PM

To: Flerians Nurce <Florian.Nurce@arsimi.gov.al>
Subject:

zm‘o:maicjons i tresmetuer n€ permbaijtie t8 kéti} mesazhi éshté i destinuar vetém pér individin ose pér Institucionin té cifit i éshté nisur,
:-*nund te pej’mt??}e‘ mpjmn‘z.s[e konfidencisle dhe / ose t@ privilegjuara vetém pér marrésin, Cdo rishikim, tradmatim, shpérndarje apo ’
xryerj_e e f'r onjé vegr:mi }}etér & ngjashém me kéto, nga personat apo nga subjekte té tiers t& ndryshme nga marrési i synuar, éshte |
;nc-alu_cr; h?se mgrrm gébimisht kéfé mggazﬁ, Ju luterm komtaktont urgjentisht dérguesin & t dhe fshini cdo material té trasmetudr né
éérnp}Uaefcst tuaj. e nuk prancjmé ssnjé datyrim lidhur me démtimin apo humbjen e shiaktuar nga programe té démshime apo n
VIHUSE, pervag rastit t neglizhences s& plots, zpo sjelljes sé gahuar dhe 18 qéllimshme, V pe

N .
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k)

i

jﬂw\ wansmitted in the content of this message is intended only for the individuat or the institution to 8hom it is addressed, |
! }‘;;V‘;n corfidential andfor privileged material for the recipient only, each revied, transmission, distribution or performance of any

;g;m soilar te these, by persons or by entities other than the intended recipient, is prohibited, If you receive this message In

7 esst contact the sender immediately and delete any transmitted materlal on your computer, Ee do not accept no fiability related
f ‘imge o7 1058 coused by harmiul programs or viruses, except In the event of gross negligence, or &iliful misconduct

»

Jnformationi | trastnetuar né pérmbaijtie té kBt mesazhi &shté | destinuar vetém pér individin ose pér institucionin té qbt i 8shté nisur,
muad t pBrmbajé materiale konfidenciale dhe / ose té privilegiuara vetém pér marrésin, Cdo rishikim, trasmetim, sppemdarje aPc; i
gryerje @ ndanié veprimi tetér t& ngjashém me kéto, nga personat apo nga subjekte té tjera té ndryshme nga m?rrefi 1 synuar, eshte
ndaluzr. HEse mervni gabimisht kété mesazh, ju lutern kontaktoni urgjentisht dérguesin e tij dhe fshini gdo matenal}e trasmetuar né
kempjuterin tuaj, Ne nuk pranajma asnjs detyrim lidhur me démtimin apo humbjen e shkaktuar nga programe té démshme apo riga
viruse, pérveg rastit t& neglizhencas s& plotd, apo sjelljes s& gabuar dhe té géllimshme.

The infermation transmitted in the content of this message is intended only for the individual or the institution to Who{:‘f s addroefs S;;d'

may contain confidential and/or privileged material for the recipient only. each review, transmission, distribution or gingﬂr:zgscae ge in ¥

other action similar to these, by persons or by entities other than the intended reciplent, is prohibited. Ifyou rtecew ¢ r;o fiability refated
error, please contact the sender immediately and delete any transmitted material on your computer. We do I”° 'afcsgdct

to damage or loss caused by harmful programs or viruses, except In the event of gross negligence, or willful misco

2 attzchments . ) .. . .

f;i Shkresa MFE nr. 135381, dt 7.8.2023.pdf
=1 455K :

) Ehkresa MFE nr,13010-1, dt 7,8,2023.pdf
&1 508K

T T © Wed, Aug 9, 2023 3t 7:53 PM
Entela islamaj <entela.islamaj@univiora.edu.ai> 9
“o: Entela Islamaj <entela.islamaj@univiora.edu.al>

[Ouoted fext hidden]

Enteia Islamaj

Drejtor

Drejtoria 2 Shérbimeve Mbéshtetése
Universitet "ismail Gemali" Viors

st

2 attachments

sy Shkresa MFE nr. 13538-1, dt 7.8.2023.pdf
23 sask

,13 Ehkresa MFE /1301041, dt 7.8.2023.pdf”
23 08K
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGIITHSHME E BUXHETIT ,
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE INVESTIMEVE PUBLIKE o

Nr, 13538/: [ _prot. Tirané, mé L. ? .2023
_issl)_p Z

Lénda: Transferim fondi pér shpenzime kapitale

MINISTRISE SE ARSIMIT DHE SPORTIT g,/
Adresa: “Rruga e Dusrésit”, Nr.23 Tirané
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE THESARIT
Adresa: Bulevardi “Déshimorét e Kombit”, Nr. 3, Tirané
DEGES SE THESARIT TIRANE
Adresa: Rruga ¢ Flbasanit, Tirang
DEGES SE THESARIT

NE zbatim (& ligjit nr. 84/2022 “Pér buxhetin e vitit 20237, & Udhézimit & Ministrit &
Financave dhc Ekonomisé nr. 2, daté 19.01.2023 “Pér zbatimin e buxheiit 18 vitit 2023”,
si dhe né mbéshtetje t& shkresés sé Ministris€ s& Arsimit dhe Sportit, me nr. 4635 prot,
me daté 20.07.2023, miratojmé transferimin e fondeve pér shpenzime kapitale, sipas

tabelés bashkélidhur.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Adresa: Bulevardi “Déstmoét ¢ Kombit”, Kr. 3, Tirang, Shaipdri: wab: wanw Tasnes. cas.al



"

Tabebs ¢ transforimit 18 fondeve
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